
 1 

                               

                  

  

                                    aaa      zzzppprrraaavvvooodddaaajjj   mmmíííssstttnnníííccchhh   čččááássstttííí   FFFrrraaannncccllliiinnnaaa,,,   OOOpppooočččnnnooo,,,   ŽŽŽiiikkkaaa         
                                       

333///222000111000    

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

VVáážžeenníí  ččtteennáářřii,,  mmiillíí  ssppoolluuoobbččaannéé,,  ppůůll  rrookkuu  nnáámm  uutteekklloo  jjaakkoo  vvooddaa,,  mmáámmee  ttaaddyy  ooppěětt  llééttoo,,  

pprráázzddnniinnyy,,  ddoovvoolleennéé  aa  ttaakkéé  nnoovvéé  ččíísslloo  nnaaššeehhoo  zzpprraavvooddaajjee  
  

PPRRAANNOOSSTTIIKKYY  

11..    PPrršš íí--llii  nnaa  SSeeddmm  bbrraattřříí,,  sseeddmm  nneedděěll  ssttřřeecchhaa  nneeuusscchhnnee  ––  44..77..  
22..    JJaakkáá  ppoovvěěttrrnnoosstt  nnaa  SSeeddmm  bbrraattřříí,,  ttaakkoovváá  ppoo  sseeddmm  ttýýddnnůů  ppaattřříí..  
33..    NNaa  MMaarrkkééttuu  kkddyyžž  pprršš íí,,  oořřeecchhyy  ssee  ssttrroommuu  ssrršš íí  --1133..77..  
44..    VVaavvřřiinnccůůvv  ddééššťť  ––  mmyyššíí  úúrrooddaa  ––  1100..88..  
55..    SSvvaattáá  TTeerreezziiee  zzaassaazzuujjee  zziimmnníí  ookknnaa  ––  1155..88..  
66..    OOdd  ssvvaattééhhoo  BBaarrttoolloomměějjee  sslluunnccee  jjiižž  ttoolliikk  nneehhřřeejjee  ––  2244..88..    
77..    NNaa  ssvvaattééhhoo  ŠŠttěěppáánnaa  kkrráállee,,  jjee  uužž  zziimmaa  nnaammáállee  ––  22..99..  
88..    SSvvaattýý  JJeerroonnýýmm,,  bbeezz  ddřřeevvaa  zzaattooppiill  ––  3300..99..  
99..    NNaa  ssvvaattééhhoo  JJeerroonnýýmmaa,,  ssttěěhhuujjee  ssee  kk  nnáámm  uužž  zziimmaa..   

  

 



 2 

Svoz odpadu se uskuteční v těchto termínech: 

 
21.července 2010  

18. srpna 2010  

15. září 2010 

13. října 2010 

10. listopadu 2010 

8. prosince 2010 

 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

Usnesení z obecního zastupitelstva OÚ v Trusnově – konané dne 18.5.2010 
 

OZ ukládá: 

 

1) Stanovit komisi na místní šetření ohledně kanalizace u p. V. – žádost o opravu kanalizace pod a před 

domem pana V. 

2) Obecnímu zastupitelstvu do 14 dnů vyřešit pronájem pohostinství – 1. 6. se rozhodne o novém 

nájemci 

 

OZ bere na vědomí: 

 

1) Zprávu o dalších variantách stavby kanalizace  

2) Zprávu o volbách do Poslanecké sněmovny – zapisovatel M. Buriánková, předseda komise J. Říhová, 

místopředseda L. Škorpíková, členové – M. Tomášková a J. Hloupá. Volební místnost bude v bývalé 

škole. 

3) Zprávu o možnosti stavby dětského hřiště – Někteří občané žádají obecní úřad o vybudování dětského 

hřiště na obecním pozemku před Frimlovými. Obecní zastupitelstvo má připomínky na bezpečnost, 

řešení úrazů, dozor a ostatní okolnosti. Je potřeba zjistit, jakým způsobem se takové hřiště provozuje. 

4) Zprávu o opravě bývalé školy – dotace přišla později, je nutno přetermínovat financování, posunout 

termíny. Probíhá výběrové řízení na opravu s možnosti včasnosti zahájení oprav, na které je 

poskytnuta dotace ze SZIF. 

 

Další informace: 

 

1) Proběhne vyčištění příkopu v Opočně pod Dostálovými a v Trusnově. 

2) Uskuteční se oprava osvětlení v Opočně, včetně výkopových a zaměřovacích prací. 

3) Bude provedeno vyčištění neprůchodné kanalizace v obci Trusnov. 

4) Byla provedena revize elektrických rozvodů v kulturním domě, pohostinství, kanceláří a jídelny. Revizi 

provedl p. J. Kašpar z Moravan. 

5) Bude se řešit zatrubnění příkopu u čp. 22 v Opočně. (otázka vlastnictví pozemku) 

     

 

ZMĚNY V INFORMAČNÍM SYSTÉMU EVIDENCE OBYVATEL PO 1. ČERVENCI 2010 

 

Dnem 1. července 2010 nabude účinnosti významná novela zákona č. 133/2000 Sb. o evidenci 

obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel) – zákon č. 

227/2009 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o základních registrech, 

ve znění pozdějších předpisů. Uvedená právní norma byla přijata v souvislosti se zřízením 

základních registrů coby jednoho ze základních pilířů budování eGovernmentu v České republice. 

Tento příspěvek popisuje základní změny, ke kterým dojde v informačním systému evidence obyvatel 

po nabytí účinnosti tohoto zákona a důsledky těchto změn, vyplývajících pro orgány veřejné moci, 

které vykonávají státněsprávní působnost na úseku evidence obyvatel a rodných čísel. 

 

 

 

 

 



 3 

Ke 30.6.2010 ukončila svoji podnikatelskou činnost v pohostinství 

Trusnov paní K. Stará. Jménem obecního úřadu děkujeme. 

 

 

            

 

 

  

      
               Foto: Ing. Hemer 
                  

Od 1.7.2010 opět v provozu místní hostinec – nový 

nájemce p. Nováček - přijďte nás navštívit…. 
 

TRHY Holice: vţdy v pondělí v těchto termínech – 12. července, 16. srpna, 13. září, 18. října, 22. listopadu, 

13. prosince 2010. 

 
OBECNÍ KNIHOVNA 
V obecní knihovně bylo na konci roku 2009 celkem 894 svazků. Knihy jsou rozděleny na naučnou a 

krásnou literaturu. Kromě knižních svazků má knihovna ještě 5 druhů pravidelně docházejících periodik. 

Potří mezi ně např. časopisy 100+1, Svět psů nebo Přísně tajné! Velmi dobře je knihovna 

zásobena i knihami pro mládež. Je jenom škoda, že do knihovny pro knihy těch mladých 

chodí opravdu málo. O tom jak málo sem mladí chodí svědčí i množství vypůjčených 

svazků pro mládež. Za celý rok 2009 jich bylo jen 27. Je jasné, že četku hodně nahrazují 

počítače a internet. Ale přesto dobrou knihu nedokáže nic nahradit. Četba je velkým 

pomocníkem při sebevzdělávání, rozvíjí fantazii a logické myšlení, prostě je jedinečná. 

 

S dospělými návštěvníky knihovny je to trochu lepší. Do knihovny chodí asi 30 uživatelů. Tito návštěvníci 

si v roce 2009 vypůjčili celkem 675 svazků, z toho bylo 12 svazků naučné literatury. Mezi nejvěrnější 

čtenáře patří J. Janáčková, E. Sýkorová, L. Bartáková, Z. Johanová a J. Zahrádková. 

 

Kromě knih z vlastního knižního fondu si mohou čtenáři vypůjčit knihy, které přiváží okrsková městská 

knihovna z Horního Jelení. V r. 2009 to bylo 100 svazků a letos v dubnu dalších 50. Opravdu je z čeho 

vybírat. Každý, kdo má zájem, by tady tu svoji knihu pro poučení či potěšení nebo zábavu určitě našel.  

A proto Vás zvu, přijďte do knihovny v Trusnově a rozšiřte řady našich čtenářů. Obecní knihovna je na 

Obecním úřadě v 1. patře a je otevřena každý pátek od 17.00 hodin. 

Těším se na vaši návštěvu 

 

Příspěvek napsala H. Dědičová 

 



 4 

 
Neméně pěknou tradicí se stalo uctění výročí narození našich občanů počínaje 60. rokem. 
O narozeninách našich jubilantů všechny obyvatele pravidelně informujeme. Zástupci obce – komise pro občanské 
záležitosti navštíví každého oslavence s dárkem, aby mu popřáli hodně zdraví a spokojenosti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upozorňujeme občany, kteří si nepřejí, aby jejich jubilea byla zveřejněna, aby tento svůj požadavek oznámili na 
obecním úřadě, popř. tel. 725241455. Děkuji 
 

NAROZENÍ 

 

 

 

 

 Dne 9. května 2010  

  se Petře Říhové a 

 Petru Spálenskému  

           narodila dcera 

 

 

   Anna 



 5 

VVzzppoommíínnkkyy  nnaa  22..  ččttvvrrttlleettíí  rrookkuu  22001100  
SDH TRUSNOV uspořádal SBĚR STARÉHO ŽELEZA 
v sobotu 10.4.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SDH Trusnov při stavění stanu 

          Opatovice n. Labem – 6. července 2010 

      Foto: Ing. Hemer 

 

 

 

 

 

  Městec  24. června 2010 

 

 

 

 

Svoz  nebezpečného odpadu se 

koná 2 x do roka (na jaře a na  

podzim) 

 



 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sportovci připravili bohaté občerstvení, táborák, soutěţe pro děti a potom i program pro dospělé. 

 

 

 

 

                   Foto: Ing. Hemer 

 

VÍTĚZOVÉ TURNAJE 

 

 

 

 

   

 

 

 

     POŘÁDAJÍCÍ TÝM   

SPOLEK PŘÁTEL SPORTU 

    obsadil krásné 3. místo 

 

 

 



 7 

V letošním roce se po dlouhé době opět uskutečnilo VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ. Mezi vítanými 

dětmi byly: Alžběta Martincová, Matěj Vojtíšek, Šimon Nováček a Anna Spálenská. 

Stalo se jiţ tradicí, ţe při této příleţitosti vítané děti obdrţí  krásný dárek  od obecního úřadu,  

kytičku od Svazu ţen a kytičku od pořádajícího Sboru pro občanské záleţitosti při Obecním 

úřadu v Trusnově. 

 

 

 

 

 

Děti měly připravené 

básničky a písničky 
(z leva Deniska Bartáková, Vendulka 

Šprincová, Deniska Rudová a Mára Vojtíšek) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 8 

1122..  ččeerrvvnnaa  ssee  vv  RRaaddhhooššttii  uusskkuutteeččnniilloo  uu  ppřříílleežžiittoossttii  114455..  vvýýrrooččíí  SSDDHH  RRaaddhhooššťť  aa  ssvvěěcceenníí  

oobbeeccnnííhhoo  pprraappoorruu  ookkrrsskkoovvéé  kkoolloo  vv  „„ppoožžáárrnníímm  úúttookkuu““..  ZZ  nnaaššíí  oobbccee  ssee  zzúúččaassttnniillaa  jjeeddnnoottkkaa  

mmuužžůů  zz  TTrruussnnoovvaa  aa  jjeeddnnoottkkaa  žžeenn  aa  mmuužžůů  zz  OOppooččnnaa..  

  

  

  

  

  

  

  

  

PPOOVVOODDNNĚĚ  UU  NNÁÁSS  ––  OOPPOOČČNNOO  3311..55..22001100  

  

  

  

  

  

  

  

  



 9 

VVOOLLBBYY  DDOO  PPOOSSLLAANNEECCKKÉÉ  SSNNĚĚMMOOVVNNYY  ––  2288..  ––  2299..  55..  22001100  
VVýýsslleeddkkyy  vvoolleebb    

NNaa  sseezznnaammuu  vvoolliiččůů              117799  oobbččaannůů  

CCeellkkeemm  vvoolliilloo  aa  ooddeevvzzddáánnoo  ppllaattnnýýcchh  hhllaassůů    114400        ttjj..  7788,,2211  %%  

  

ZZ  cceellkkoovvééhhoo  ppooččttuu  oobbddrržžeellyy  hhllaassyy  nnáásslleedduujjííccíí  ssttrraannyy::  

  

ČČSSSSDD              6688  hhllaassůů    4488,,5577  %%  

KKSSČČMM              1122  hhllaassůů      88,,5577  %%  

VVěěccii  vveeřřeejjnnéé            1111  hhllaassůů      77,,8866  %%  

TTOOPP  0099              1111  hhllaassůů      77,,8866  %%  

OODDSS              1111  hhllaassůů      77,,8866  %%  

SSttrraannaa  pprráávv  oobbččaannůů  ––ZZeemmaannoovvccii    1100  hhllaassůů      77,,1144  %%  

SSuuvveerreenniittaa  ––  bbllookk  JJ..  BBoobbooššííkkoovvéé      99  hhllaassůů      66,,4422  %%  

KKDDUU  ––  ČČSSLL            55  hhllaassůů      33,,5577  %%  

SSttrraannaa  zzeelleennýýcchh          22  hhllaassyy      11,,4433  %%  

SSttrraannaa  ssvvoobbooddnnýýcchh  oobbččaannůů      11  hhllaass      00,,7722  %%  

  

RROOZZDDĚĚLLEENNÍÍ  VVOOLLIIČČŮŮ  DDLLEE  JJEEDDNNOOTTLLIIVVÝÝCCHH  OOBBCCÍÍ::  

TTRRUUSSNNOOVV        cceellkkeemm  vvoolliiččůů  110066,,            vvoolliilloo  9933        ttjj..  8877,,7744%%  

OOPPOOČČNNOO        cceellkkeemm  vvoolliiččůů  4400,,    vvoolliilloo  1188        ttjj..  4455,,0000  %%  

FFRRAANNCCLLIINNAA      cceellkkeemm  vvoolliiččůů  1188,,    vvoolliilloo  1166      ttjj..  8888,,8899  %%  

ŽŽIIKKAA        cceellkkeemm  vvoolliiččůů  1155,,      vvoolliilloo  1133      ttjj..  8866,,6677  %%  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                                                                                      VVoolleebbnníí  kkoommiissee  

  

  

  

  

  



 10 

  

  

  

  

SSee  uusskkuutteeččnníí  ttrraaddiiččnněě  ppoosslleeddnníí  vvííkkeenndd  oo  pprráázzddnniinnáácchh  ttjj..  2288..  ssrrppnnaa  22001100  nnaa  hhřřiiššttii  zzaa  bbuuddoovvoouu  

bbýývvaalléé  šškkoollyy..  OObbččeerrssttvveenníí  bbuuddee  ppřřiipprraavveennoo..  

 

 

 

 

která se bude konat 11. září 2010 od 20.00 hodin v kulturním domě v Trusnově. Občerstvení, hudba a 

tombola  bude připravena! Srdečně Vás všechny zveme. 

 

 

 

 

se budou konat 10. července 2010 v Ţice u rybníka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

Protože další číslo našeho zpravodaje vyjde až v říjnu, přejeme Všem prvňáčkům příjemné vykročení do 
školy a  posíláme básničku. Z našich občánků poprvé vykročí do ZŠ Horní Roveň - Patrik Výborný z Opočna a 
Jakub Bárta z Trusnova. 
 
 

 

Prvňák 

 

Dneska je ten velký den, 

kdy už budu školákem!  

Ráno vstanu pěkně včas, 

ať nemusím pospíchat. 

 

Hned po ranní hygieně 

říkám mámě: "Tak už jdeme!" 

Ale ještě máme čas, 

stihnu se i nasnídat. 

 

Už se těším do školy, 

na děti i úkoly 

i na paní učitelku. 

Už půjdeme- za chvilenku. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Nashledanou při dalším čísle našeho zpravodaje, které vyjde v ŘÍJNU 2010. 

 

 

VVyyddáávváá::  OObbeecc  TTrruussnnoovv,,  ee--mmaaiill::  oouu..ttrruussnnoovv@@wwoorrllddoonnlliinnee..cczz,,    PPSSČČ  553344  0011,,  vvyycchháázzíí  ččttvvrrttlleettnněě,,  8800  vvýýttiisskkůů,,  

zzddaarrmmaa,,  ZZaa  oobbssaahh  ooddppoovvííddáá::  ZZddeenněěkk  BBaarrttáákk  ––  ssttaarroossttaa  oobbccee,,  zzpprraaccoovvaallaa::  LLeennkkaa  VVoojjttííšškkoovváá,,  tteell..  

772255224411445555,,  ee--mmaaiill::  vv..lleennddaa@@sseezznnaamm..cczz  ,,  nneepprrooššlloo  jjaazzyykkoovvoouu  úúpprraavvoouu..  

NNaavvššttiivvttee  nnaaššee  iinntteerrnneettoovvéé  ssttrráánnkkyy,,  nnaa  kktteerrýýcchh  mmiimmoo  jjiinnéé  nnaalleezznneettee  ii  tteennttoo  zzpprraavvooddaajj  bbaarreevvnnéé  ppooddoobběě  

wwwwww..hhoolliicckkoo  wwwwww..hhoolliicckkoo//ttrruussnnoovv..cczz  

        

  UUzzáávvěěrrkkaa  ppřřííššttííhhoo  ččííssllaa::  2288..  zzáářříí  22001100    

  

mailto:ou.trusnov@worldonline.cz
mailto:v.lenda@seznam.cz
http://www.holicko/trusnov.cz

